Vereador Ro ey Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre qual o procedimento e regramento para emissão da certidão de uso do solo

para os Microempreendedores Individuais.

Requerimento n° 2404/2020
Autor: RO De: 	Nel O ff 0
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE QUAL O PROCEDIMENTO E REGRAMENTO PARA
EMISSÃO DA CERTIDÃO DE USO DO SOLO PARA OS
M ICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 4864/2020
Data: 31/08/2D20 - Horário: 08:56

1111111E11111111111111111

APROVADO
3 AGJ. 20'zo

Vereador 'Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Solicito as devidas informações de quais documentos e quais normas devem ser atendidas no âmbito

do município de Pindamonhangaba, para que empreendedores na qualidade de MEI's possam

requerer a certidão de uso do solo de sua empresa.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre qual o procedimento e regramento

para emissão da certidão de uso do solo para os Microempreendedores Individuais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 	7 de Agosto de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1